
SMLOUVA   O   ODSTRANĚNÍ  ODPADU 
Uzavřená v souladu s ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

 

 

 

Smluvní strany: 
 

Objednatel:  Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o.  

 Souběžná 7, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Zastoupené:  Mgr. Milanem Nožičkou, jednatelem společnosti  

IČ:  254 75 509  

DIČ:  CZ254 75 509  

Bankovní spojení: KB a.s., č. ú. 27-633560227/0100 

Odpovědný pracovník za předávání odpadu: Jan Šebelka  

Tel: 775 790 347   

Dále jen objednatel 

 

 

 

Zhotovitel: Ing. Petr Macháček 

 Huntířov 66, 468 22 Skuhrov 

IČ: 72060514 

DIČ: CZ8108303445 

Bankovní spojení: Fio bank, a.s. ,č.ú. 2500527027/2010 

Tel: 604 985 171 

Dále jen zhotovitel 

 

 

 I. Předmět smlouvy 
 

 

Zhotovitel prohlašuje, že je provozovatelem zařízení ke zpracování biologicky rozložitelných 

odpadů, Vermikompostárna bioodpadu Skuhrov. 

 

Předmětem smlouvy je  

 

,, Převzetí a odstranění biologicky rozložitelných odpadů v množství 

odpovídající max. 280 tun“ 

 

na  Vermikompostárně bioodpadu Skuhrov. 

 

 

Druhy odebíraných odpadů: 

 

Pouze níže uvedené odpady kategorie O – ostatní odpady. 

 

 



 

Katalogové č.                  druh odpadu                              specifikace  

 

200201                  Biologicky rozložitelný odpad  tráva 

200201                  Biologicky rozložitelný odpad                dřevní hmota, kůra, větve – 

vždysamostatně 

200201                  Biologicky rozložitelný odpad                listí 

200201                  Biologicky rozložitelný odpad                směs 

 

 

 II. Cena díla 
 

 

Cena za odebrané bioodpady na kompostárně Vermikompostárně bioodpadu Skuhrov: 

 

Smluvní strany se dohodly na jednotné ceně 300,- Kč/t kód odpadu 200201 biologicky 

rozložitelný odpad s účinností od nabytí platnosti této smlouvy.  

Uvedená cena je bez DPH. K této ceně bude přičtena sazba DPH platná v době fakturace. 

 

 

III. Placení a fakturace 
 

 

Cena za převzaté nebo svezené odpady bude účtována 1x měsíčně dle skutečně dodaného 

množství bioodpadů dle ceny uvedeného v čl. II.  této smlouvy. Splatnost faktur je 14 dnů od 

doručení objednateli. 

 

 

IV. Povinnosti smluvních stran 
 

 

Povinnosti a práva zhotovitele: 

 

a) Do zařízení uvedeného v této smlouvě převzít od objednatele pouze výše uvedené druhy 

odpadů.  

 

b) Informovat včas písemně objednatele o okolnostech, které brání převzetí odpadu. 

 

c) Odmítnout převzít odpady, které nejsou uvedeny v této smlouvě.  

 

d) Povinnost uchovávat všechny doklady související s touto smlouvou (účetní a daňové, 

evidenční dle zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech) 

 

e) Fakturovat za převzaté odpady dle platné ceny a převzatého množství. 

 

 

Povinnosti a práva objednatele: 

 

a) Předávat k odstranění pouze odpad uvedený v této smlouvě. 



 

b) Dřevní hmotu (pokud není naštěpkovaná) předávat samostatně (ne smíchanou 

s ostatním biologicky rozložitelným odpadem). 

 

c) Respektovat zákaz dodávání odpadů, které nejsou uvedeny v této smlouvě. 

 

d) Zajistit vážní lístek na dodaný odpad. 

 

e) Uhradit zhotoviteli cenu za skutečně dodané a zhotovitelem převzaté odpady a 

poskytnuté služby. 

 

f) Možnost kontroly poskytovaných služeb. 

 

 

 V. Termín plnění 
 

 

Od následujícího dne po dni podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami je zhotovitel 

povinen zahájit přejímání bioodpadů. 

 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

Smlouvu lze ukončit: 

 

a) Písemně bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce od 1. dne následujícího 

měsíce po dni doručení druhé smluvní straně. 

 

b) Dohodou smluvních stran. 

 

c) Jednostranným odstoupení od smlouvy v případě závažného porušení nebo neplnění 

podmínek smlouvy. 

 

Těmito podmínkami se rozumí: 

• Nepřevzetí odpadů v této smlouvě zhotovitelem od objednatele.  

• Nezaplacení faktur či daňových dokladů v daných termínech. 

• Dodávání jiných druhů odpadů, než je uvedeno ve smlouvě, pokud bude 

objednatel zhotovitelem na tuto skutečnost upozorněn a nedojde k nápravě. 

• Nedodržování provozního řádu kompostárny či nerespektování pokynů obsluhy 

zařízení. 

 

 

 VI. Sankce a pokuty 
 

 

Při prodlení s placením faktur je objednatel povinen zaplatit pokutu ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý den prodlení po dni splatnosti. 

 

 

  



 

VII. Závěrečné ustanovení 
 

 

V případě, že budou dodané bioodpady obsahovat složky jiných druhů komunálních odpadů, 

bude takto dodaný odpad vrácen objednateli na jeho náklady a nebude převzat. 

 

Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma 

smluvními stranami. 

Pokud není ve smlouvě stanoveno jinak, řídí se tato smlouva příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po  jednom 

vyhotovení. 

 

„Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude bez jakéhokoli omezení, včetně 

identifikace smluvních stran, zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. zákon o 

registru smluv, na Portálu veřejné správy (http://portal.gov.cz/), včetně případných dodatků a 

změn. Smluvní strany nepovažují žádnou ze skutečností ve smlouvě uvedených za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.“  

 

 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 2.7. 2018                                      V Huntířově dne 2.7.2018                                                       

 

 

 

 

Objednatel:                                                                         Zhotovitel: 

 

 

 

 

…………………..                                                         ………………….. 

Mgr. Milan Nožička  Ing. Petr Macháček 

Jednatel společnosti                                                                 

     Technické služby Jablonec nad Nisou, s.r.o.   

http://portal.gov.cz/

